
Σελίδα 1 από 3 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

Αριθμός Απόφασης  260/2020 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  27/05-08-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Διαγραφή προσαυξήσεων με το υπ.αριθμ. 15788/2020 έγγραφο του 
Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών». 
 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 05-08-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού Θεμιστοκλέους 1 και 
Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ.15547/27/31-07-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1. Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 

2. Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  

5. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος 
ως αναπληρωτής του κ. Aμπού 

Χάντμπα Μισέλ 

 

6. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

 

 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 

εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Η κα. Κοτσαύτη-
Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα προσήλθε στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . .   

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3Ο θέμα της προ 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας, σύμφωνα με το άρθρο 77 παρ. 3 του Ν.4555/2018, το παρακάτω 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα: «Διαγραφή προσαυξήσεων με το υπ.αριθμ. 
15788/2020 έγγραφο του Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών» 

και σας καλώ να εγκρίνετε τη συζήτησή του ως κατεπείγον, διότι αποτελεί 
δικαιολογητικό για την σύνταξη συμβολαίων με ημερομηνίες που δεν μπορούν να 

ΑΔΑ: ΨΘΨΥΩΡΘ-8ΓΝ



Σελίδα 2 από 3 

 

πάρουν αναβολή από τους συμβαλλόμενους και έχει καθυστερήσει από το Τμήμα 

Εσόδων και Περιουσίας η έκδοση βεβαίωσης μη οφειλής ΤΑΠ. 
Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018, του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, 

καθώς και την εισήγηση του Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος 
προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο 3ο θέμα της  προ ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη, της Επιτροπής το υπ.αριθμ. 15788/2020  έγγραφο του Τμ. Εσόδων & 
Περιουσίας, στο οποία αναφέρονται αντίστοιχα τα εξής:  

     «Με την αρ. πρωτ. 15072/28-07-2020  αίτηση από τον  κ. Καραφλό Δημήτριο 
ζητήθηκε η διαγραφή προσαυξήσεων ετών 2008-2012 διότι το ακίνητο με α/α 16253 

είχε μεταβιβαστεί  από  ΚΑΜΠΑΣ Α. ΑΟΒΕΚΤΕ   σε  ΚΑΡΑΦΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ και 
ΚΑΡΑΦΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ με αποτέλεσμα να μην είχαν παραλάβει ατομική ειδοποίηση για 

το συγκεκριμένο ακίνητο. 
     Με το άρθρο 174 παρ. δ του Ν 3463/2006 ορίζεται ότι, «τα κάθε είδους 
βεβαιωμένα χρέη προς τους δήμους και τις κοινότητες μπορούν να διαγραφούν 

ολόκληρα ή εν μέρει, όταν η εγγραφή τους στους οριστικούς βεβαιωτικούς 
κατάλογους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε 

κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του 
φορολογούμενου ή  όταν έγινε κατά λάθος πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος 
εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο». 

     Σε εφαρμογή του ανωτέρω εδαφίου του Νόμου και μετά από έλεγχο της υπηρεσίας 
μας, διαπιστώθηκε η αναγκαιότητα λήψης απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/9.8.2019 τεύχος Α΄) για την 
διαγραφή από τους κατωτέρω  χρηματικούς  καταλόγους των αντίστοιχων ποσών: Τα 
παρακάτω ποσά είναι ταμειακά βεβαιωμένα. 

Στον πίνακα  1:  αναφέρονται αναλυτικά οι χρηματικοί κατάλογοι με τα αντίστοιχα 
ποσά που είναι για διαγραφή. 

 

ΚΑΜΠΑΣ Α. ΑΟΒΕΚΤΕ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΧΡΕΩΣΤΗ: 1010016543 

Αριθμός 

Χ.Κ. - 

Βεβαιωτικού 

Ημερομηνία 

αρχικού ΧΚ Υπόλοιπο 

Κωδικός 

εσόδου Ειδική αιτιολογία 

667 03/01/2011 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2005 

799 21/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2008 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

754 21/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2009 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

763 25/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2010 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

708 26/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2011 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

811 29/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2012 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.996,56     

  ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ 1.275,82     

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3.272,38     

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: Διαγραφή ποσού διότι η εγγραφή στους χρηματικούς καταλόγους 
έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη. Με την αρ. 

ΑΔΑ: ΨΘΨΥΩΡΘ-8ΓΝ



Σελίδα 3 από 3 

 

πρωτ. 15072/28-07-2020  αίτηση από  Καραφλό Δημήτριο, ζητήθηκε η διαγραφή 

προσαυξήσεων ετών 2008-2012 διότι το ακίνητο με α/α 16253 είχε μεταβιβαστεί  από  
ΚΑΜΠΑΣ Α. ΑΟΒΕΚΤΕ   σε  ΚΑΡΑΦΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ και ΚΑΡΑΦΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ με 
αποτέλεσμα να μην είχαν παραλάβει ατομική ειδοποίηση για το συγκεκριμένο ακίνητο. 

Παρακαλώ να εισαχθεί το ανωτέρω θέμα ως έκτακτο διότι αποτελεί δικαιολογητικό για 
την σύνταξη συμβολαίων διότι έχει καθυστερήσει από το Τμήμα Εσόδων και 

Περιουσίας η έκδοση βεβαίωσης μη οφειλής ΤΑΠ». 
      Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε 

υπόψη της τα ανωτέρω, το άρθρου 72 του ν.3852/2010, το άρθρο 3 του N. 
4623/2019, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
           Διαγράφει τις παρακάτω βεβαιωμένες οφειλές από χρηματικούς καταλόγους 
όπως: 

ΚΑΜΠΑΣ Α. ΑΟΒΕΚΤΕ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΧΡΕΩΣΤΗ: 1010016543 

Αριθμός 

Χ.Κ. - 

Βεβαιωτικού 

Ημερομηνία 

αρχικού ΧΚ Υπόλοιπο 

Κωδικός 

εσόδου Ειδική αιτιολογία 

667 03/01/2011 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2005 

799 21/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2008 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

754 21/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2009 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

763 25/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2010 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

708 26/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2011 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

811 29/11/2013 332,76 3215 

Για το ακίνητο 16253, Χρέωση 

ΤΑΠ, για το έτος 2012 ΟΙΚΙΣΜΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ  τ.μ. ΤΑΠ=5785 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.996,56     

  ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ 1.275,82     

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3.272,38     

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: Διαγραφή ποσού διότι η εγγραφή στους χρηματικούς καταλόγους 

έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη. Με την αρ. 
πρωτ. 15072/28-07-2020  αίτηση από  Καραφλό Δημήτριου ζητήθηκε η διαγραφή 
προσαυξήσεων ετών 2008-2012 διότι το ακίνητο με α/α 16253 είχε μεταβιβαστεί  από  

ΚΑΜΠΑΣ Α. ΑΟΒΕΚΤΕ   σε  ΚΑΡΑΦΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ και ΚΑΡΑΦΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ με 
αποτέλεσμα να μην είχαν παραλάβει ατομική ειδοποίηση για το συγκεκριμένο ακίνητο. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 260/2020  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΨΥΩΡΘ-8ΓΝ


		2020-08-07T14:15:33+0300
	Athens




